



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
CNPJ: 14.051.642/000124



ANEXO I

2022 11 7001

PLANILHA GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTD	MEDIA	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SOBOR TRADICIONAL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, POTE 500Gg	UND	550	R\$ / 19,4700	R\$ 10.708,50
2	AÇUCAR, TIPO: CRISTAL, EMBALAGEM 2Kg	UND	3000	R\$ / 8,3500	R\$ 25.050,00
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES: SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE: 1 ANO, TIPO: DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO DOSADOR	UND	300	R\$ / 6,3500	R\$ 1.905,00
4	ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES E CRIANÇAS QUE APRESENTEM ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E / OU SOJA, DISTÚRBIOS ABSORTIVOS OU OUTRAS CONDIÇÕES CLÍNICAS QUE REQUEREM UMA TERAPIA NUTRICIONAL COM DIETA OU FÓRMULA SEMIELEMENTAR E HIPOALERGÊNICA. ISENTOS DE LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, PROTEÍNA HIDROLIZADA DE SORO DO LEITE, TRIGLICÉRIDOS DE CADEIA MÉDIA, ÓLEOS VEGETAIS (COLZA, GIRASSOL, PALMA), FOSFATO TRICÁLCICO, FOSFATO DIHIDROGENADO DE POTÁSSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, ÓLEO DE PEIXE, ÓLEO DE FUNGOS, CLORETO DE COLINA, VITAMINA C, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, TAURINA, INOSITOL, SULFATO FERROSO, VITAMINA E, SULFATO DE ZINCO, LCARNITINA, URIDINA, CITIDINA, ADENOSINA, INOSINA, NIACINA, DPANTOTENATO DE CÁLCIO, GUANOSINA, D-BIOTINA, SULFATO DE COBRE, ÁCIDO FÓLICO, SULFATO DE ANGANÊS, VITAMINA A, B2, B12, B1, D, B6, IODETO DE POTÁSSIO, VITAMINA K, SELENITO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE MONO E DIGLICÉRIDOS DE ÁCIDOS GRAXOS. MARCAS REFERENCIAIS SUGERIDAS: PREGOMIN PEPTI.	UND	2000	R\$ 198,0000	R\$ 396.000,00
5	AMIDO DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, SUBGRUPO: PÓ, POVILHO DOCE, TIPO: 1, EMBALAGEM 1Kg	UND	500	R\$ / 10,4000	R\$ 5.200,00
6	AMIDO DE MILHO, GRUPO: FÉCULA, EMBALAGEM 500g	UND	500	R\$ 11,2500	R\$ 5.625,00
7	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 5Kg	UND	1500	R\$ / 27,7000	R\$ 41.550,00
8	AVEIA BENEFICIADA, BRANCA, FLOCOS FINOS, EMBALAGEM 500g	UND	500	R\$ / 14,4800	R\$ 7.240,00
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, MAIZENA, DOCE, TIPO: MARIA	PCT	2500	R\$ / 9,1000	R\$ 22.750,00
10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, MAIZENA, SABOR: COCO, DOCE, TIPO ROSQUINHA, EMBAGEM 800g	PCT	2500	R\$ 10,7800	R\$ 26.950,00
11	BISCOITO, SABOR: SALGADO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, EMBAGEM 400g	PCT	2500	R\$ / 9,4800	R\$ 23.700,00
12	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PACOTE 250g	UND	3000	R\$ / 8,5000	R\$ 25.500,00
13	CANJICA, GRUPO: ESPECIAL Nº 3, SUBGRUPO: DESPELICULADA, CLASSE: BRANCA, QUALIDADE: TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM 500g	PCT	1000	R\$ / 5,0000	R\$ 5.000,00
14	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - MOIDA, CUBOS, TIRAS OU PEÇAS	KG	300	R\$ / 38,8900	R\$ 11.667,00
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: FÍGADO, APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO	KG	500	R\$ / 11,4500	R\$ 5.725,00
16	CARNE DE AVE, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	KG	3000	R\$ 14,1900	R\$ 42.570,00
17	CARNE DE AVE, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECOXA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	KG	1400	R\$ / 19,9900	R\$ 27.986,00
18	CEREAL EM FLOCOS, USO NUTRICIONAL, COMPONENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, LATA 400g	UND	900	R\$ / 15,9000	R\$ 14.310,00
19	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: FLOCOS, COMPONENTES: ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS, LATA 400g	UND	500	R\$ / 15,9000	R\$ 7.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
CNPJ: 14.051.642/000124



20	CEREAL, TIPO: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM 400g	UND	500	R\$ 19,0000	R\$ 9.500,00
21	CEREAL, TIPO: FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS: MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AÇÚCAR, LATA 400g.	UND	550	R\$ 15,9000	R\$ 8.745,00
22	CHA DE CAMOMILA, USO: ALIMENTÍCIO, UNIDADE: EMBALAGEM 200g	UND	150	R\$ 4,1200	R\$ 618,00
23	CÔCO RALADO, INGREDIENTES: AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO: TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇÚCAR, PACOTE 100g	PCT	350	R\$ 7,1100	R\$ 2.488,50
24	CONDIMENTO, TIPO: AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO: PÓ, 100g	UND	300	R\$ 2,9600	R\$ 888,00
25	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: CABEÇA, NATURAL	KG	800	R\$ 28,2100	R\$ 22.568,00
26	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: CASCA 20g	UND	300	R\$ 9,9900	R\$ 2.997,00
27	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: PÓ 100g	FR	300	R\$ 8,4000	R\$ 2.520,00
28	CONDIMENTO, TIPO: ERVA DOCE, APRESENTAÇÃO: FLOR, 100g	UND	300	R\$ 4,5500	R\$ 1.365,00
29	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ, 100g	PCT	150	R\$ 9,0000	R\$ 1.350,00
30	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO, EMBALAGEM 200g	UND	1200	R\$ 3,5300	R\$ 4.236,00
31	DIETA COMPLETA 100% AMINOÁCIDAS LIVRES PARA USO ORAL OU ENTERAL, ASPECTO PÓ, PARA CRIANÇAS PORTADORAS DE ALERGIAS ALIMENTAR, ISENTA DE PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA, DE SOJA E HIDROLISADA SEM SABOR. EMBALAGEM COM 400GRAMAS. MARCAS REFERENCIAIS SUGERIDAS: NEOCATE + NEOADVANCE.	UND	2880	R\$ 181,9900	R\$ 524.131,20
32	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: SECA, COR: BRANCA, UNIDADE: EMBALAGEM 500g	PCT	300	R\$ 13,7700	R\$ 4.131,00
33	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: AMARELA, TORRADA, FINA, TIPO 1, EMBALAGEM 1Kg	UND	500	R\$ 7,0000	R\$ 3.500,00
34	FARINHA DE MILHO, TIPO: FUBÁ MIMOSO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500g	UND	600	R\$ 5,6900	R\$ 3.414,00
35	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1kg	UND	600	R\$ 13,6000	R\$ 8.160,00
36	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1kg	PCT	600	R\$ 10,0600	R\$ 6.036,00
37	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO, EMBALAGEM 1kg	UND	600	R\$ 9,0000	R\$ 5.400,00
38	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, EMBALAGEM 1Kg, VALIDADE MINIMA 12 MESES	PCT	4000	R\$ 10,4900	R\$ 41.960,00
39	FERMENTO, TIPO: BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO: PÓ GRANULADO, EMBALAGEM 10g	UND	300	R\$ 2,7200	R\$ 816,00
40	FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM 250g	UND	300	R\$ 7,9700	R\$ 2.391,00
41	FLOCOS DE ARROZ PRÉ COZIDO, EMBALAGEM 500g	UND	3000	R\$ 3,6300	R\$ 10.890,00
42	FLOCOS DE MILHO, PRÉ COZIDO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500g	UND	3000	R\$ 3,7500	R\$ 11.250,00
43	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA, INDICADA PARA LATENTES NO PRIMEIRO SEMESTRE DE VIDA, QUE ATENDA ÀS RECOMENDAÇÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: FONTE PROTEICA: LÁCTEA (PROTEÍNAS DO SORO E/OU CASEÍNA); FONTE DE CARBOIDRATOS: LACTOSE E/OU MALTODEXTRINA; FONTE DE LIPÍDEOS: PREDOMINANTEMENTE GORDURA VEGETAL. ISENTA DE GLÚTEN. O PRODUTO, NA DATA DE ENTREGA, NÃO PODERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 60DIAS. MARCAS REFERENCIAIS SUGERIDAS: NAN 1 / APTAMIL 1.	UND	1800	R\$ 68,0500	R\$ 122.490,00
44	FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	600	R\$ 9,2300	R\$ 5.538,00
45	FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	2500	R\$ 8,0000	R\$ 20.000,00
46	FRUTA, TIPO: MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	1200	R\$ 10,2100	R\$ 12.252,00
47	FRUTA, TIPO: MAMÃO HAVAI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	550	R\$ 7,2500	R\$ 3.987,50
48	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	600	R\$ 5,7100	R\$ 3.426,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
CNPJ: 14.051.642/000124



49	FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	KG	250	R\$ 10,2400	R\$ 2.560,00
50	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, COM SAL, MINIMO DE 80% DE GORDURA, EMBALAGEM 1kg	UND	3000	R\$ 17,4100	R\$ 52.230,00
51	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: SORTIDOS, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDAÇOS DE FRUTA, EMBALAGEM 1L	LT	2500	R\$ 13,2900	R\$ 33.225,00
52	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA CABOTIÁ, JAPONESA.	KG	800	R\$ 6,9800	R\$ 5.584,00
53	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA DE PESCOÇO, MENINA	KG	800	R\$ 6,9700	R\$ 5.576,00
54	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE	KG	800	R\$ 6,8400	R\$ 5.472,00
55	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA	KG	2500	R\$ 5,5000	R\$ 13.750,00
56	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA	KG	900	R\$ 5,2500	R\$ 4.725,00
57	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA AMARELA	KG	2500	R\$ 5,9900	R\$ 14.975,00
58	LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOURA	KG	800	R\$ 9,5800	R\$ 7.664,00
59	LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU VERDE	KG	800	R\$ 4,4000	R\$ 3.520,00
60	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA, AIPIM	KG	600	R\$ 4,8200	R\$ 2.892,00
61	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE	KG	500	R\$ 15,4100	R\$ 7.705,00
62	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE CAQUI	KG	2500	R\$ 7,3600	R\$ 18.400,00
63	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, 1kg	UND	7000	R\$ 45,0000	R\$ 315.000,00
64	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, 1kg	UND	10000	R\$ 40,0000	R\$ 400.000,00
65	LEITE PARA DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: A PARTIR 6º MÊS, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA: PTN HIDROLISADA SORO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: LACTOSE, FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÁCTEA, COMPONENTES ADICIONAIS: VIT., MIN. E FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, ADICIONAIS: C, LC PUFAS, PREBIÓTICOS, 800g	UND	1800	R\$ 49,9000	R\$ 89.820,00
66	LEITE TIPO C - EMBALAGEM PLÁSTICA DE CAPACIDADE MÁXIMA DE 01 LITRO, COM DATA DE PASTEURIZAÇÃO NÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS DO DIA DA DISTRIBUIÇÃO.	LT	10000	R\$ 5,9500	R\$ 59.500,00
67	LEITE, DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: 0 A 6 MESES, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA: PTN HIDROLISADA SORO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: LACTOSE, FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÁCTEA, COMPONENTES ADICIONAIS: VIT., MIN. E FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, ADICIONAIS: C, LC PUFAS, PREBIÓTICOS, 800g	UND	50	R\$ 48,1900	R\$ 2.409,50
68	MACARRÃO, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, TIPO: INTEGRAL, EMBALAGEM 500g	UND	8000	R\$ 4,8200	R\$ 38.560,00
69	MACARRÃO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, EMBALAGEM 500g	UND	8000	R\$ 7,0000	R\$ 56.000,00
70	MAÇO DE CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	UND	800	R\$ 5,0000	R\$ 4.000,00
71	MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME EMBALAGEM 500g	UND	300	R\$ 12,5500	R\$ 3.765,00
72	MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, EMBALAGEM 340g	UND	3000	R\$ 8,9900	R\$ 26.970,00
73	MILHO VERDE, TIPO: EM CONSERVA, EMBALAGEM 300g	UND	1400	R\$ 4,4600	R\$ 6.244,00
74	MISTURA À BASE DE AMIDO DE MILHO PARA O PREPARO DE MINGAU, INGREDIENTES: AMIDO, AÇÚCAR, VITAMINAS (A, B1, B3, B6, B12, C E ÁCIDO FÓLICO) E MINERAIS (FERRO E ZINCO), ANTITUMORAL FOSFATO TRICÁLCICO.	UND	50	R\$ 11,2500	R\$ 562,50
75	MISTURA ALIMENTÍCIA, APLICAÇÃO: BOLO, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: ABAXAXI, EMBALAGEM 500g	UND	1000	R\$ 9,7500	R\$ 9.750,00
76	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: CHOCOLATE, APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 500g	UND	800	R\$ 7,1500	R\$ 5.720,00
77	MISTURA PARA MINGAU, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPONENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, MALTODEXTRINA, VITAMINA A, B1, B3, B6, B12	UND	350	R\$ 8,7000	R\$ 3.045,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU-PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA
CNPJ: 14.051.642/000124



78	NUTRIÇÃO À BASE DE PEPTÍDEOS PARA RECUPERAÇÃO NUTRICIONAL DE PACIENTES EM SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS. ISENTA DE GLÚTEN, COLESTEROL E LACTOSE, COM PROTEÍNA DE ALTA QUALIDADE. DENSIDADE CALÓRICA: 1,0 CAL/ML PROTEÍNAS: 16% (100% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE HIDROLIZADA) CARBOIDRATOS: 49% (74% POLISSACARÍDEOS, 26% SACAROSE) GORDURAS: 35% (7% TCM, 23% ÓLEO DE SOJA, 6% LECITINA DE SOJA) OSMOLALIDADE 375 MOSM/KG DE ÁGUA. MARCAS REFERENCIAIS SUGERIDAS: NUTREN 1.0/ENSURE	UND	2000	R\$ 57,8000	R\$ 115.600,00
79	ÓLEO VEGETAL SOJA COMESTÍVEL, TIPO: PURO, TIPO 1, EMBALAGEM 900ml	UND	6000	R\$ 10,9500	R\$ 65.700,00
80	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE, BANDEJA 30 UNIDADES	UND	500	R\$ 16,0000	R\$ 8.000,00
81	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: CACHORRO QUENTE	KG	1000	R\$ 8,0000	R\$ 8.000,00
82	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: PÃO DE FORMA	KG	1000	R\$ 18,1000	R\$ 18.100,00
83	PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO SABORES VARIADOS COM REDIMENTO DE 2 LTS, EMBALAGEM 240g	UND	1500	R\$ 3,6400	R\$ 5.460,00
84	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UND	1300	R\$ 13,3900	R\$ 17.407,00
85	POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UND	1300	R\$ 15,6000	R\$ 20.280,00
86	POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UND	1300	R\$ 15,9000	R\$ 20.670,00
87	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: PEÇA	KG	250	R\$ 41,6000	R\$ 10.400,00
88	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, PACOTE 1kg	UND	800	R\$ 2,8500	R\$ 2.280,00
89	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: CAJÚ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UND	600	R\$ 7,5000	R\$ 4.500,00
90	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: GOIABA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UND	500	R\$ 7,2900	R\$ 3.645,00
91	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UND	600	R\$ 9,0000	R\$ 5.400,00
92	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: UVA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UND	500	R\$ 10,5000	R\$ 5.250,00
93	TEMPERO SAZON, PARA CARNE, SALADA, ARROZ, FRANGO, LEGUMES E MASSAS, 60GRX12X 0,05GR	UND	500	R\$ 7,4500	R\$ 3.725,00
94	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 1KG	UND	250	R\$ 12,8700	R\$ 3.217,50
95	VERDURA IN NATURA, TIPO: ACELGA	KG	550	R\$ 6,9000	R\$ 3.795,00
96	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE CRESPA	MAÇO	800	R\$ 4,4400	R\$ 3.552,00
97	VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE, UNIDADE: MOLHO	MAÇO	800	R\$ 6,5500	R\$ 5.240,00
98	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE	KG	850	R\$ 7,6100	R\$ 6.468,50
99	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: ALCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, FRASCO 500ml	UND	300	R\$ 4,5500	R\$ 1.365,00

VALOR TOTAL

R\$ 3.092.113,70

3.102.473,70

São Félix do Xingu, 17 de novembro de 2022.

JUCI MERES ALVES DE ABREU
Chefe do Departamento de Licitação/SEMSA
Decreto nº077/2021